
(y C o f ^ l

PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ S1UZBA 
VÝSTŘIŽKOVÁ SLUŽBA 

Prah a 2-V yšehrad, K rotundě 8/82 - te l. 29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU 

Rudé právo, Praha

z* dne ........ * 3 xi. w

VÝSTŘIŽEK Z  Č A SO P ISU

S c é n a  9 ?  

Praha

se dne'
s r r m r

Státní divadlo v Ostravě uvádí na své scéně Petra Bezruče původní novinku 
Radoslava LoSfáka Poněkud ztracená pohádka v režii Ladislava Knížátka. 
Na snímku Michaela Černá (princezna) a Jiří Zach (Martin).

■  Náš přední dramatik současnosti 
Radoslav Lošťák se v poslední době 
věnoval především dramaturgické 
práci v pražském Národním divadle, 
kde svými zkušenostmi přispěl k je
vištnímu úspěchu série současných 
dramatických novinek, uvedených 
před blížícím se Rokem českého di
vadla 1983 v rámci soutěže vypsané 
Národním divadlem (O. Daněk: Vé
vodkyně valdštejnských vojsk, ]. Jílek: 
Můj hrad, J. Šotola: Pěší ptáci). Vedle 
intenzívní dramaturgické práce se Ra
doslav Lošťák i nadále věnuje tvorbě 
pro divadlo, důkazem toho může být 
ostravská premiéra jeho pohádky Po
někud ztracená princezna, kterou se 
souborem scény P. Bezruče..Státního, 
divadla v Ostravě nastudoval Ladislav 
Knižátko. SnímělTJosefa Hradila za
chycuje zasloužilou umělkyni Štěpán
ku Ranošovou v postavě kuchařky 
Veroniky a Jana Odla v roli detektiva 
Lupy. (d)



■ v t 7 s , í  t  /  f Ó R lWyí,-\■..¿.‘y j t  ... .1 • / I --ŽA.-Í t- . t. ;*>

PRAŽSKA INFORMAČNÍ S X U Ž B A  

V řS T R iZ K O V A  S L H Z B A  

Praha 2 -V y š e h ra d ,  K rotundě B'82 - te l. 29 73 76

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

Nová svoboda, Ostrava

Minulý týden měla na scéqě činohry Petra Beirute Stát
ního divadla v Ostravě prenTTPru pohádková hra Radosla
va Loštáka „Poněkud ztracená princezna“. Režisérem 
představení je Ladislav Knižátko. Na snímku Michaeli 
Černá v roli princezny a Jan Mazák jako kuchtík Martin.

Foto : Joseí Hrédil

17 IX 1981
ze dne

V P  Čh> L -7  ,

Radoslav Lošťák: PONĚKUD ZTRACENA PRINCEZNA

Se začátk em  nového školního roku a sam ozřejm ě i se začátkem  rozb íh ající se nové 
divadelní sezóny, p řichází čin o h ra  P etra  B ezruče s novinkou určen ou  ten to k rát d ět
ským divákům . Poněkud z tra ce n á  p rincezn a R adoslava Lošťáka je v lastně detektivkou  
využívající bohatě pohádkových prvků a zvyklostí. N avíc jde o veseloh ru  s p atřičnou  
nadsázkou, zabíhající m ísty až do m írné k arik atu ry . Zdá se, že je to dobré zázem í 
k vyjádření vůdčí m yšlenky sp očívající v kritickém  pohledu na u rčité  problém y zd ra 
votní hygieny, totiž na zjištění, že v určitém  věku dochází u dětí k přejídání, a tím  
i k p očín ající obezitě.
In scen aci režijně p řipravil šéf činoh ry P etra B ezruče Ladislav K nižátko, výtvarníkem  
je h ostující Zita M iklošová, hudbu a písně zkom ponoval Zdeněk B arták  ml. a ch o re o 
grafem  je Ivan H urych. H rají Milan Šulij, Jiří Z ach, Pavel Handl, Jan Odl, Jan M azák, 
M ichaela Č erná, D anuše O ndráčková, K arin Szelongová j. h., M arie Viková a zasloužilá  
um ělkyně Štěpánka R anošová. —  Č eskoslovenská p rem iéra je 11. září 1981.


